
 

 
   Jaguaribe, 16 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1393 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.10.15.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.10.15.01, para a Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa 

Brasil Alfabetizado, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe/CE, com data de abertura para o dia 26 de Outubro de 2012, às 09:00h, 

na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 16 de Setembro de 2012. Francisco Nulinerve 

Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 256/12 de 16 de outubro de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a cidade de 

Fortaleza-Ce a importância de R$ 206,20 (duzentos e seis reais e vinte centavos), 

referente às diárias dos dias 16 e 17/10/12, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 16 de outubro de 2012 José 

Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 399/12, 16 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIZIARIO BEZERRA DA 

SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em RUSSAS - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para entrega dos 

relatórios da Bolsa Esporte, no Centro Vocacional Técnológico, a importância de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 16/10/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 

de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 400/12, 16 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, NORMANDO LUCENA 

ARAÚJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR – 

ASCESSOR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em PEREIRO - CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, levando a Banda de Música Municipal para abrilhantar o 

desfile cívico alusivo ao aniversário da cidade, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 16/10/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 

de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 401/12, 16 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MEIRILANDE ARAÚJO 

DE SOUSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

do Seminário Estadual da Pesquisa: Diagnóstico das Ações de Alfabetização 

e Educação de Jovens e Adultos (EJA) no Estado do Ceará (2001 – 2011), no 

Centro Espiritual Uirapuru – CEU, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) a diária, referente ao dia 16/10/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 16 de outubro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


